
Комитет Администрации Змеиногорского района по образованию и делам молодежи 

Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования 

«Дворец творчества детей и молодёжи» Змеиногорского района Алтайского края 

 

 

Приказ 

21.03.2018 г.                                        с. Барановка                                             № 31 

  

Об итогах муниципального этапа  

VII Всероссийского конкурса юных чтецов 

«Живая классика 2018» 

 

     В соответствии с планом работы комитета Администрации Змеиногорского 

района по образованию и делам молодежи и МБУДО «ДТДиМ»  Змеиногорского 

района в целях повышения интереса к чтению у детей и подростков, расширению 

их читательского кругозора и формирования сообщества читающих детей 21 марта 

2018 года прошел муниципальный этап Всероссийского конкурса «Живая 

классика». 

   В конкурсе приняли участие 18 человек из 7 образовательных учреждений 

Змеиногорского района: МБОУ «Барановская СОШ», МБОУ Беспаловская СОШ, 

МБОУ Таловская СОШ, Никольская СОШ, филиал МБОУ Таловская СОШ, 

Гальцовская ООШ, филиал МБОУ «Барановская СОШ», МБОУ «Змеиногорская 

СОШ с УИОП», МБУДО «Дворец творчества детей и молодежи». 

   Жюри в составе Ю.В. Бондарчук, ведущего специалиста комитета 

Администрации Змеиногорского района по образованию и делам молодежи, Л.П. 

Друговой, директора МБУДО «ДТДиМ», Т.И. Медведевой, учителя русского языка 

и литературы МКОУ Никольская СОШ и Т.Ф. Деминой, учителя русского языка и 

литературы МКОУ Никольская СОШ определили победителей и призеров 

муниципального этапа Всероссийского конкурса. 

   На основании выше изложенного 

приказываю: 

   1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса «Живая 

классика» с вручением дипломов победителям (Приложение 1) и участникам 

(Приложение 2) конкурса. 

   2. Контроль исполнения приказа возложить на М.Б. Глазачеву, заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе. 

 

Директор:                                                                 Л.П. Другова. 

 



Приложение 1  

к приказу МБУДО «ДТДиМ»  

№31 от 21.03.2018г. 

СПИСОК 

победителей муниципального этапа VII Всероссийского конкурса юных чтецов 

«Живая классика» 

Возрастная категория 10-12 лет 

1 место 

Стеблецов Александр, МБОУ Таловская СОШ, руководитель Г. В. Погарелова  

2 место 

Феденёв Роман, Гальцовская ООШ, филиал МБОУ «Барановская СОШ», 

руководитель С.В. Кузьмина 

3 место 

Ельцова Мария, МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП» руководитель, Е.В. 

Ельцова 

Возрастная категория 13-15лет 

1 место 

Пузиков Артем, МБУДО «Дворец творчества детей и молодежи», руководитель 

С.С. Аверцева 

2 место 

Мецензов Дмитрий, МБОУ Беспаловская СОШ, руководитель В.А. Бунькова 

3 место 

Беляев Леонид, Никольская СОШ, филиал МБОУ Таловская СОШ руководитель, 

Т.И. Медведева 

Специальный диплом 

Серебряков Николай, Гальцовская ООШ филиал МБОУ «Барановская СОШ», 

руководитель С.В. Кузьмина 

 

Возрастная категория 16-18 лет 

1 место 

Зяблова Виктория, МБОУ «Барановская СОШ», руководитель С.П. Чуева; 

Егорова Ольга, Никольская СОШ, филиал МБОУ Таловская СОШ, руководитель 

Т.И. Медведева  

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу МБУДО «ДТДиМ»  

№ 31 от 21.03.2018 г. 

СПИСОК 

участников муниципального этапа VII Всероссийского конкурса юных чтецов 

«Живая классика» 

Кондратенко Тарас, МБУДО «Дворец творчества детей и молодежи», руководитель 

С.С. Аверцева; 

Шишкина Варвара, МБУДО «Дворец творчества детей и молодежи», руководитель 

С.С. Аверцева; 

Смолякова Вероника, Гальцовская ООШ, филиал МБОУ «Барановская СОШ», 

руководитель С.В. Кузьмина; 

Аверцева Дина, МБОУ «Барановская СОШ», руководитель С.П. Чуева; 

Гоголев Максим, МБОУ «Барановская СОШ», руководитель С.П. Чуева; 

Толстопятова Настя, МБУДО «Дворец творчества детей и молодежи», 

руководитель С.С. Аверцева 

Рек Аделина , МБУДО «Дворец творчества детей и молодежи», руководитель  

С.С. Аверцева 

 Воронцов Евгений Никольская СОШ, филиал МБОУ Таловская СОШ Т.Ф. Дёмина   

Гавриленко Ангелина , МБОУ Таловская СОШ, руководитель Г.В. Погорелова; 

 


